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Kvalitet og faglighed er to nøgleord i en bor- 
gerlig uddannelses- og forskningspolitik. Kvali- 
tet og faglighed skal gennemsyre det hele: ud- 
dannelserne fra folkeskole via gymnasier til 
forskningsinstitutioner og andre uddannelsesin- 
stitutioner. Viden og målrettet forskning er for 
Danmark forudsætningen for et velfungerende 
velfærdssamfund. Erhvervslivet skriger på vel- 
kvalificeret arbejdskraft. Det er i alles interesse, 
at vi kan levere varen. Det er ganske enkelt for- 
udsætningen for, at vi kan producere velfærd i 
fremtiden. 

For forskningsområdet må et højt ambitions- 
niveau altså lægges. Det Konservative Folkepar- 
ti viger ikke tilbage fra at tage Barcelonamålsæt- 
ningerne dybt alvorligt. Det er de målsætninger, 
hvorefter vi i 2010 skal bruge omkring 3 pet. af 
vores bruttonationalprodukt på forskning. 

De offentlige forskningsinstitutioner kan ikke 
løfte byrden alene. Det er klart, at vi skal have 
det private erhvervsliv med i løftearbejdet, men 
den offentlige forskning skal styrkes markant, 
hvis vi skal nå målsætningen om 3 pet. af BNP 
inden 2010. 

Det er jo heller ikke ligegyldigt, hvor vi læg- 
ger indsatsen, og i hvad der forskes. Grund- 
forskningen skal styrkes. Den skal bevare sin fri- 
hed og ikke underlægges hverken erhvervsli- 
vets eller markedets krav. Men der skal også sik- 
res mulighed for mere målrettet forskning, og at 
kvaliteten i den målrettede forskning bliver høj- 
net. 

Alt det arbejder vi med, og vi arbejder med 
det i forhandling med en bred kreds af partier. 
Det er vi overordentlig tilfreds med i Det Kon- 
servative Folkeparti. Vi håber og tror faktisk, at 
disse områder kan finde løsninger med bred til- 
slutning. 

I Det Konservative Folkeparti er vi meget op- 
mærksomme på, at den gigantinvestering, vi 
står over for, kræver nytænkning eller i alt fald, 
at vi tænker i utraditionelle baner, når det gæl- 
der finansieringen. Vi har været fremme med en 
idé om, at man passende kunne realisere statsli- 
ge aktiver og bruge pengene til investering i 
forskning. Vi mener, at forskningsmidler skal 
betragtes som en investering i fremtiden på linje 
med andre investeringer. 

Alternativet til investeringer i forskning er, at 
vi ikke får muligheder for at styrke vores vækst 
gennem ny produktion, ny viden og ny innova- 
tion. Det er en gal vej. Vi skal opfinde, vi skal 
styrke viden og uddannelse og afprøvning af 
nye produkter. Derfor må vi se på dette område 

som et investeringsområde, som på længere sigt 
vil give et afkast i form af øget vækst. Danmark 
skal -  set med vore øjne -  op i den øverste del af 
ligaen af videnstærke informationssamfund, og 
det kræver hårdt investeringsarbejde. 

Kl. 15.10 
Fokus på faglighed begynder allerede i folke- 

skolen. Det Konservative Folkeparti har ikke an- 
svaret for den nuværende folkeskolelov, men vi 
tager gerne et medansvar for en ny. En revision, 
der sætter faglighed i højsædet, styrker under- 
visningen i dansk og matematik i mindre klasser 
og udvider historieundervisningen, er afgøren- 
de for os. 

Vi har stærke holdninger til folkeskolen. Det 
har vi altid haft, og det er vi godt tilfredse med. 
Vi håber, at vi får en forligsaftale, der går på 
tværs af den politiske midte. 

Men det helt afgørende er for os at skabe en 
fælles national folkeskole, hvor forældrene kan 
være trygge ved, at deres børn får de faglige 
kundskaber, som er en forudsætning for, at de 
kan klare sig videre i tilværelsen. Det er altså 
indholdet, der er det vigtigste for os. Med desto 
større glæde hørte jeg hr. Poul Nyrup Rasmus- 
sen betone præcis de samme elementer på hans 
partis kongres. Derfor har jeg belæg for mit håb 
om en bred aftale. Men det er fagligheden og 
kvaliteten, vi i Det Konservative Folkeparti går 
op i at sikre. 

For Det Konservative Folkeparti er ordet an- 
svar helt centralt, ansvar for egne handlinger og 
gerninger og ansvar for hinanden. Vi konserva- 
tive lægger stor vægt på individet. Man skal 
have mulighed for at forfølge, sine egne mål. 
Man skal nyde sin succes uden at skamme sig, 
uden at møde misundelse. 

Som konservativ er man sig selv, men aldrig 
sig selv nok, og her har vi præcis forskellen på 
egoisten og individualisten. Egoisten er sig selv 
nok, individualisten er sig selv, men aldrig sig 
selv nok, individualisten ser fællesskabet som 
den ramme, hvor man øser af sit overskud til 
dem, der ikke kan klare sig selv. 

Derfor er Det Konservative Folkeparti overor- 
dentlig tilfreds med regeringens initiativer på 
det sociale område, hvor man har sat et meget 
ambitiøst mål for arbejdet med at prøve at bryde 
den negative sociale arv. Så længe alkoholiker- 
nes børn bliver alkoholikere, så længe narkoma- 
nernes børn bliver narkomaner, så længe hjem- 
løses børn bliver hjemløse, er der noget rivrav- 
ruskende galt, og så længe er der en stor social 


